REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr. 4%24 akti

VENDIM

" PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK "

e Tirane sot ne date i / "0_5/ / 1998, une gjyqtare e Gjykates se rrethit Tirane

N
, Y. €<, mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga z. Mimoza
Shefju, me cilesine administratorit te shogerise " SHERON " Sh.p.k., persa i perket regjistrimit

si person juridik.
KONSTATOVA

Kerkesa ¢ paraqitur nga kerkuesi Mimoza Shehu, me cilesine e administratorit, per
regjistrimin si person juridik te shogerise " SHERON " Sh.p.k me objekt:

Ne fushen e ndertimit; punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh etj, ndertime veprash
kullimi, impiantesh vaditese, kanalizimesh, ujesjellesash, ndertime civile, industriale, turistike,
bujqesore dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to; ndertime rrugesh, urash, tunelesh,
vepra arti; veshje me asfaltobeton i rrugeve (ndertim mbishtrese), sistemim e asfaltim sheshesh,
rikonstruksione godinash te te giitha llojeve, fasada; ndertimin e objekteve sportive e
socialkulturore, fshatrave turistike, objekte te kultit, ndertimin e porteve dhe te impianteve te
ndryshme ekonomike; prodhim materialesh inerte, prodhim elementesh te parafabrikuara dhe
lendeve te ndertimit, dhe shitblerja e tyre me shumice ¢ pakice; import eksporti dhe tregtia me
shumice dhe pakice e mallrave industriale, ushgimore, hidrosanitare, duraluminit, te drurit,
konfeksioneve, pijeve alkolike dhe freskuese, duhanit dhe cigareve, karburantit dhe
nenprodukteve te tij, mobilje, paisje elektrike, elektronike, clektroshtepiake, lendes se pare,
materialeve te ndertimit, makinerive te giitha llojeve, pjeseve te kembimit, te hekurit e
prodhimeve metalike, parfumerise, produkteve bujgesore e blegtorale; hapje agjencish
sherbimesh e konsulence, ndermjetesimi, marketingu, spedicionere, hapje shtypshkronje, shtepi
botimi, agjencish transporti te pasagjereve e mallrave brenda e Jashte vendit, shitblerje biletash
per te gjitha transportet, hapje bar restorantesh, pika servisi, parkingu.,

eshte e drejte dhe ne baze te lj gjit duhet pranuar.
PER KETE ARSYE
Ne baze te ligjit 7667 date 28/01/1993 dhe ligjit 7638 date 19/11/1992
VENDOSA
Pranimin ¢ kerkeses.

Rregjistrimin si person juridik te shogerise “SHERON Sh.p.k. me ortake:

1. Flamur Shena me 50% te kuotave
2. Fatos Shehaj me 50% te kuotave

me objekt:



Ne fushen e ndertimit; punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh etj, ndertime veprash
kullimi, impiantesh vaditese, kanalizimesh, ujesjellesash, ndertime civile, industriale, turistike,
bujgesore dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to; ndertime rrugesh, urash, tunelesh,
vepra arti; veshje me asfaltobeton 1 rrugeve (ndertim mbishtrese), sistemim e asfaltim sheshesh,
rikonstruksione godinash te te gjitha llojeve, fasada; ndertimin e objekteve sportive e
socialkulturore, fshatrave turistike, objekte te kultit, ndertimin e porteve dhe te impianteve te
ndryshme ekonomike; prodhim materialesh inerte, prodhim elementesh te parafabrikuara dhe
lendeve te ndertimit, dhe shitblerja e tyre me shumice e pakice; import eksporti dhe tregtia me
shumice dhe pakice e mallrave industriale, ushgimore, hidrosanitare, duraluminit, te drurit,
konfeksioneve, pijeve alkolike dhe freskuese, duhanit dhe cigareve, karburantit dhe
nenprodukteve te tij, mobilje, paisje elektrike, elektronike, elektroshtepiake, lendes se pare,
materialeve te ndertimit, makinerive te gjitha llojeve, pjeseve te kembimit, te hekurit e
prodhimeve metalike, parfumerise, produkteve bujqesore e blegtorale; hapje agjencish
sherbimesh e konsulence, ndermjetesimi, marketingu, spedicionere, hapje shtypshkronje, shtepi
botimi, agjencish transporti te pasagjereve e mallrave brenda e jashte vendit, shitblerje biletash
per te gjitha transportet, hapje bar restorantesh, pika servisi, parkingu.,
sipas statutit.

Kapitali themeltar eshte 100 000 Leke.

Selia e shogerise eshte: Rr. "P.Budi", N.11, Tirane, Tirane.
Administrator eshte z. Mimoza Shehu.

Drejtues teknik eshte z. Agron Skenderaj.

Ortake jane: Flamur Shena dhe Fatos Shehaj.

Kohezgjatja e shogerise mbi 10 vjet.

Kunder vendimit lejohet ankim ne shkallen e dyte.

GIYQTARE ,
Jlud e— %Ma//%
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATAE RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR. /947 (//Z

VENDIM

I GJYQTARES SE VETME

O 4 Ry
Sot me dateﬁ;" S 059+ . une, Gjygtarja e Gjykates se Rrethit Gjygesor,

Tirane 4 _pecc<2)  pasi shqyrtova kerkesen e kerkuesit Flamur
Shena i cili kerkoi depozitimin e vendimit nr 2 te dates 23.04.2007. te
Ortakut te Vetem te shogerise “SHERON" sh.p.k.

KONSTATOVA:

Se me Vendimin me nr. 19874 date 05.08.1998. eshte regjistruar si person
juridik shqiptar shogeria “SHERON” sh.p.k. dhe te ndryshuar me vendimin
19874/1, me ortak te vetem , z.Flamur Shena .
Me vendimin nr 2 te dates 23. 04. 2007. te Ortakut te Vetem te kesaj
shogerie eshte vendosur:

« Ndryshimin e adreses se celise se shogerise “SHERON" sh.p.k. nga

adresa Rr.”P.Budi” nr 11,Tirane ne adresen e re ge do te jete :
“SELITE” njesia nr 5, mbrapa Repartit Ushtarak 100 m mbi Karburant
Tirane.

- Ne keto kushte ai kerkon depozitimin e ketij vendimi dhe akteve
bashkengjitur prane regjistrit Tregetar .
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqgerite tregetare” dhe atij
nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitim ne regjistrin Tregetar te vendimit nr 2 date 23. 04. 2007. te
Ortakut te Vetem te shogerise “SHERON " sh.p.k.

Te behen shenimet perkatese ne regjistrin Tregetar .

Ndaj vendimit lejohet ankim sipas ligjit .
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E lidhur ndermjet paleve :

1. Flamur Shena, i biri i Budos, i datelindjes 31.12.1956, lindur ne Tepelene dhe banues
ne Rr. "Komuna Manastirit", N. 46/8, Tirane.

2. Fatos Shehaj, i biri i Hygmetit, i datelindjes 06.06.1953, lindur ne Gjirokaster ¢
banues ne Rr. "P.Bogdani"”, P.11, Tirane, Tirane.

Te dy palet duke gene te pranishem, te deklaruar ortake rane dakord ge kontraten ¢
themelimit te shogerise se perbashket ta formulojne sipas kerkesave te ligjit nr. 7638 date
19.02.1992 "Per shogerite tregtare" dhe te ligjit 7667, date 28/01/1993, dhe vendosen sa me
poshte:

NENI 1
Te krijojne shogerine tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar (sh.p.k.), e cila do te veproje
ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi, dispozitat ¢ kesaj kontrate, me statutin e
perbashket dhe ligjin 7638 dt. 19.02.1992 "Per shogerite tregtarc” dhe te ligjit 7667, date
28/01/1993.
Kjo shogeri do te emertohet "SHERON" sh.p.k.

NENI 2
Shogeria "SHERON" sh.p.k. do te kete seline ne Rr. "P.Budi", N.11, Tirane, Tirane dhe
do te ushtroje veprimtari per nje periudhe kohe mbi 10 viet me te drejte perseritje per periudhen
¢ metejshme, n.q.s. bien dakord ortaket unanimisht, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

NENI 3
Shogeria "SHERON" sh.p.k. do te kete per objekt te veprimtarise se saj:

e Ne fushen e ndertimit; punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh etj, ndertime veprash
kullimi, impiantesh vaditese, kanalizimesh, ujesjellesash, ndertime civile, industriale,
turistike, bujgesore dhe kompletimi me instalimet € nevojshme per to; ndertime rrugesh,
urash. tunelesh, vepra arti; veshje me asfaltobeton i rrugeve (ndertim mbishtrese), sistemim
e asfaltim sheshesh, rikonstruksione godinash te te gjitha llojeve, fasada; ndertimin ¢
objekteve sportive € socialkulturore, fshatrave turistike, objekte te kultit, ndertimin e porteve
dhe te impianteve te ndryshme ekonomike; prodhim materialesh inerte, prodhim elementesh
te parafabrikuara dhe lendeve te ndertimit, dhe shitblerja e tyre me shumice € pakice; import
eksporti dhe tregtia me shumice dhe pakice e malirave industriale, ushgimore, hidrosanitare,
duraluminit, te drurit, konfeksioneve, pijeve alkolike dhe freskuese, duhanit dhe cigareve,
karburantit dhe nenprodukteve te tij, mobilje, paisje elektrike, elektronike, elektroshtepiake,
lendes se pare, materialeve te ndertimit, makinerive te gjitha llojeve, pjeseve te kembimit, te
hekurit e prodhimeve metalike, parfumerise, produkteve bujqesore e blegtorale; hapje
agjencish sherbimesh e konsulence, ndermjetesimi, marketingu, spedicionere, hapje
shtypshkronje, shtepi botimi, agjencish transporti te pasagjereve ¢ mallrave brenda e jashte
vendit, shitblerje biletash per te gjitha transportet, hapje bar restorantesh, pika servisi,
parkingu.



) NENI 4
z "'} -! Shogeria mund te ndryshoje emertimin, vendgendrimin dhe objektin e veprimtarise se
~ . //saj sipas vendimeve qe do te marrin me miratim te perbashket te dy ortaket.

L2 NENI 5
Per realizimin e objektivave te shoqerise ortaket rane dakord te bashkojne kapitalet e
tyre, per persosjen e organizimit e zhvillimin e veprimtarise se saj. Kapitali themeltar i shogerise

do te jete 100 000 Leke te reja, dhe perbehet nga kontributet e ortakeve te ndare ne:

1. Flamur Shena me 50% te kuotave
2. Fatos Shehaj me 50% te kuotave

Te gjitha pjeset e kapitalit themeltar jane nenshkruar e shlyer krejtesisht, pastaj jane
ndare ndermjet ortakeve si me siper.
(do kuote i takon e drejta e nje vote.

NENI 6

Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve qe do te marrin
ortaket, por ne asnje rast njeri ortak nuk mund te detyroje ortakun tjeter te rrise kuoten e tij ne
kapitalin e shogerise.

Ne rast se kapitali i shoqerise per shkak te humbjeve te vertetuara ne dokumentat
financiare, rezulton me i vogel se gjysma e kapitalit themeltar, ortaket vendosin brenda tre
muajve nga miratimi i llogarive te percaktojne kete humbje mbi mundesine e prishjes se
parakoheshme te shogerise. Ne rast se prishja nuk shpallet, shogeria zvogelon kapitalin e saj me
nje vlere jo me te vogel se ajo e humbjeve ge kane mbetur, pa mbuluar fondet rezerve.

NENI 7
Ortaku ge ka ndermend t’u shese te treteve kuota te kapitalit te tij, teresisht apo
pjeserisht, duhet te njoftoje me pare ortaket ¢ tjere te shogerise, te cilet kane te drejten e
parablerjes qofie dhe ne kushte te barabarta. Kjo ¢ drejte duhet ushtruar brenda 30 diteve nga
data e komunikimit.

NENI &8
Organet drejtuese te shogerise jane:
- Asambleja
- Administratori

Procedura per emerimin ne funksionet perkatese dhe shkarkimin e tyre rregullohen sipas
statutit te shogerise.

NENI 9
Asambleja drejtohet nga administratori i shogerise. Ortaket themelues te Shogerise kane
zgjedhur si administrator te tyre z. Mimoza Shehu. Drejtues teknik eshte z. Agron Skenderaj.

NENI 10
Vendimet ¢ Asamblese jane te vlefshme ne se jane miratuar nga te dy ortaket e saj.
Vendimet e Asamblese mund te merren edhe nepermjet konsultimit me shkrim, nese nje nga
ortaket nuk ka kerkuar mbledhjen e asamblese.
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NENI 11
Likuiditet dhe transaksionet financiare do te depozitohen ne bankat shqiptare dhe ne ato
te huaja, ku shogeria ka llogarite e saj rrjedhese.
Per kapitalin themeltar te shogerise eshte hapur libri i llogarive ku do te shenohet

| kontributi i secilit ortak. Po keshtu shogeria ka dhe perdor dokumentacionin sipas kerkesave te
ligjit per kontabilitetin € gjithe kerkesave te tjera financiare, te domosdoshme per veprimtarine

normale te saj.

NENI 12
Fitimi neto i realizuar nga shogeria do te ndahet ndermjet ortakeve ne perpjestim me
kontributin e secilit ne kapitalin themeltar te shoqgerise, mbasi te jene likuiduar te gjitha
detyrimet, dhe te jete hequr 5% qe do te futet ne fondin e rezerves ligjore deri ne permbushjen €
1/10 te kapitalit te shogerise.

NENI 13
Shogeria fillon veprimtarine € saj vetem pasi te kete marre autorizimin ¢ organeve
kompetente sipas legjislacionit ne fuqi.

NENI 14
Ortaket jane te detyruar te ruajne karakterin sekret te dokumentacionit, te eksperiences
se shkembyer, te realizuar brenda veprimtarise te shogerise.

NENI 15
Te gjitha mosmareveshjet e nuk mund te zgjidhen me mirekuptim do te paragiten per
zgjidhje ne gjykaten kompetente shqiptare ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

NENI 16
Ne rast zgjidhje te kontrates, Asambleja percakton menyren € likuidimit dhe emeron nje
ose me shume likuidator sipas normave ligjore.

NENI 17
Kjo kontrate u perpilua ne prani te dy ortakeve duke shprehur ne te vullnetin e lire te

tyre.
Kontrata u perpilua ne kater kopje me fuqi te barabarte secila per t'u depozituar ne
organet gjyqesore dhe tatimore si dhe nje kopje te ruhet ne dokumentacionin baze te shogerise.

PER SHOQERINE " SHERON .

ORTAKET

Flamur Shena Fatos Shehaj

'jf/gd/n-ygfxu /.;%/75 Pl / ,/C?Qt < C'//L/UY K‘

'

i

/




STATUTI

I SHOQERISE " SHERON" Sh.p.k. /= . %\

I. KRIJIMI, FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI II r';:' -' f.,rl

ELIA, DHE HEZGJATJA E SHOQERISE N JEre ; /4
NJeants

NENI 1
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar " SHERON" Sh.p.k. me seli ne Rr. "P.Budi", N.11,
Tirane, Tirane eshte krijuar sipas kontrates qe i bashkalidhet ky statut i perpiluar dhe
nenshkruar nga :

1. Flamur Shena, 1 biri i Budos, i datelindjes 31.12.1956, lindur ne Tepelene dhe banues
ne Rr. "Komuna Manastirit", N. 46/8, Tirane.

2. Fatos Shehaj, i biri i Hyqmetit, i datelindjes 06.06.1953, lindur ne Gjirokaster ¢
banues ne Rr. "P.Bogdani", P.11, Tirane.

NENI 2
Shogeria ¢ zhvillon veprimtarine tregtare ne Shqiperi ne perputhje me legjislacionin
shqiptar ne fuqi, te ligjit nr. 7638 date 19.02.1992 "Per shogerite tregtare” dhe te ligjit 7667,
date 28/01/1993 dhe ne perputhje me dispozitat e ketij statuti.
Shogeria e fiton personalitetin juridik nga dita e regjistrimit te saj.

NENI 3
Emertimi 1 shogerise eshte " SHERON" Sh.p.k.

NENI 4
Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj:

Ne fushen e ndertimit; punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh etj, ndertime
veprash kullimi, impiantesh vaditese, kanalizimesh, ujesjellesash, ndertime civile, industriale,
turistike, bujqesore dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to; ndertime rrugesh, urash,
tunelesh, vepra arti; veshje me asfaltobeton i rrugeve (ndertim mbishtrese), sistemim e asfaltim
sheshesh, rikonstruksione godinash te te gjitha llojeve, fasada; ndertimin e objekteve sportive ¢
socialkulturore, fshatrave turistike, objekte te kultit, ndertimin e porteve dhe te impianteve te
ndryshme ekonomike; prodhim materialesh inerte, prodhim elementesh te parafabrikuara dhe
lendeve te ndertimit, dhe shitblerja e tyre me shumice e pakice; import eksporti dhe tregtia me
shumice dhe pakice e mallrave industriale, ushqimore, hidrosanitare, duraluminit, te drurit,
konfeksioneve, pijeve alkolike dhe freskuese, duhanit dhe cigareve, karburantit dhe
nenprodukteve te tij, mobilje, paisje elektrike, elektronike, elektroshtepiake, lendes se pare,
materialeve te ndertimit, makinerive te gjitha llojeve, pjeseve te kembimit, te hekurit e
prodhimeve metalike, parfumerise, produkteve bujqesore e blegtorale; hapje agjencish
sherbimesh e konsulence, ndermjetesimi, marketingu, spedicionere, hapje shtypshkronje, shtepi
botimi, agjencish transporti te pasagjereve ¢ mallrave brenda e jashte vendit, shitblerje biletash
per te gjitha transportet, hapje bar restorantesh, pika servisi, parkingu. Transport i brendshem
dhe nderkombetar i mallrave dhe udhetareve.

NENI §
Qendra e shoqerise eshte ne Tirane. Ajo mund te hape filiale ne te gjitha rrethet e vendit
ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.
Shogeria ¢ ka seline e saj ne: Rr. "P.Budi", N.11, Tirane.



_Shogeria ka vulen e vetme emrin € saj.

28)

e NENI 6
(%7 B Kohezgjatjae shogerise eshte percaktuar per nje periudhe kohe mbi 10 viet duke filluar
R i J.shgg}ﬂita e regjistrimit te saj. Kjo periudhe mund te shkurtohet ne rast se shogeria prishet para
WAaT . <kbhe.

1. KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTI
PJESET E KAPITALIT TH EMELTAR.

NENI 7
Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 100 000 (njeqindmije) Leke.

NENI 8
Kapitali themeltar 1 shogerise perbehet nga kontributi i dy ortakeve.
1. Flamur Shena me 50% te kuotave
2. Fatos Shehaj me 50% te kuotave

Te gjitha pjeset e kapitalit themeltar jane nenshkruar e shlyer krejtesisht, pastaj jane
ndare ndermjet ortakeve si me siper.
Cdo kuote i takon e drejta € nje vote.

NENI 9
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie, ne rast
ndarje pasurore mes bashkeshorteve dhe nepermjet paraardhesve ¢ pasardhsve .

NENI 10
Pjeset e kapitalit themeltar mund t'u transferohen personave te trete me miratimin e
ortakeve.

NENI 11
Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar gjithmone duhet te vertetohet me
Akt-Noterial.

1. MARRJA E VENDIMEVE.ADMINSTRIMI
KOMPETENCA DHE KONTROLLI1 SHOQERISE

NENI 12

Te gjitha vendimet e shogerise merren nga dy ortaket. Asmbleja e ortakeve eshte organi
me i larte dhe vendimor i shogerise. Asambleja e ortakeve ka keto te drejta dhe detyra: miraton
planin dhe programin € zhvillimit dhe aktet e pergjithshme te shogerise, merr vendim per
ndryshimin e emertimit, selise, kapitalit, veprimtarise s¢ shogerise, miraton bilancin vjetor dhe
raportin financiar, vendos per ndarjen dhe perdorimin ¢ fitimeve, per ndryshimin ¢ formes s¢
organizimit te shogerise si dhe per mbylljen e saj, emeron € shkarkon administratoret,
likujdatoret si dhe drejton veprimtari te tjera te rendesishme te shogerise.

NENI 13
Shogeria administrohet nga administrator qe duhet te jete person fizik ose mund te jete
edhe njeri nga ortaket. Ne mbledhjen ¢ pare te shogerise emerohet administrator z. Mimoza
Shehu. Drejtues teknik eshte z. Agron Skenderaj.



administrimit ne interes
aktuar ne kete statut.
per 3 (tre)

h\g\dministratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet €
1o shogerise dhe ne emer 1€ saj, nepermjet kompetencave q€ i jane perc
2 -sfﬁhministratoﬁ emerohet dhe shkarkohet me miratimin € ortakeve. Emerimi i ti behet
& 32 vyat financiar, me perjashtim 1€ rasteve t€ doreheqjes ose t€ shkarkimit per paaftesi.

[1 -_"? E :-:,‘.'L./‘/I{J.
' —— NENI 14

,__;.,l;
egjes individualisht ose SO
gpozitave (€ ketij stat

ndaj shogerise

lidarisht sipas rastit,
er faje glate

uti apo p

Administratori eshte perg)
apo te treteve, per shkelje t€ ligjeve, € di

administrimit te shogerise.
NENI 15
at qe i jepen administratorit jane :
- Te siguroje drejtimin € mire te shogerise
- Te administroje pasurine € shogerise
-Te perfaqesoje shogerine ne marredhenic me te tretet
- Te perfaqcsoje shogerine para organeve gjygesore 0

Disa nga kompetenc

se autorizon persona te ere

se me te tretet si : lidh
bankare €t). prenda lim
akeve.

kompetente.
juridike ne emer dhe per llogari t€ shogeri
¢ te ndryshme itit ge

_ Kryen veprime
kontrata, ben celje e kredive, kryen veprim
tjeter ge do t’i ngarkohet nga Asmbleja e ort

i lejojne ortaket, dhe ¢do veprim

NENI 16
het dhe shkarkohet nga ortaket.

i shogerise kryhet nga nje ekspert kontabel, 1 cili emero

Kontrolll
V. VITLF1 ANCI1 (0) TE VJET R

NENI 17
nanciar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht viti 1 pare

Cdo vit fi
¢ themelimit si person juridik.

financiar ka filluar diten
NENI 18
inventari, raportl mbi veprimtarine ¢ vitit financiar te hartuara nga

Llogarite vjetore,
rti kontabel 1 autorizuar miratohet nga ortaket.

administratori, nga ekspe
NENI 19
1 marsit te vitit pasardhes.

Bilanci vjetor i veprimtarise se shogerise nxirret brenda 3

NENI 20
ga veprimtaria € shogerise M
ellimin € perdorimit si: pe

gjitha shpenzimet

basi zbriten t€
ekonomike,

te realizuara n
¢ investim, nxitjen

Fitimet neto

e kryera, ortaket vendosin per 4
reklame tregetarc etj.

NENI 21

rdorimit lirisht te fitimeve dhe te disponim
kryen.

it lirisht te pasurise

Shogeria ka t¢ drejten e pe
se saj ne perputhje me gellimin € objektit te veprimtarise ¢
NENI 22

eprimtarise S¢ i mbulon nga fondi

ge mund te lindin gjate v shogerise ajo

Detyrimet
entaret.

rezerve 0se nNga shumat suplem
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NENI 23

ﬂ’, '.: Shogeria gezon 1€ gjitha te drejtat dhe mbrojtjen e pasurive te saj nga 1egjislacioni
shgjptar ne fuq.
ot

: &7

Vv, PUNESIMET N HO

NENI 24
Per punonjesit qe do te punesohen marredheniet juridike midis shogerise dhe te
punesuarve do te rregullohen nepermjet kontrates se punes ne perputhje me dispozitat ligjore ne
fuqi.
NENI 25
Shoqeria merr persiper e derdh rregullisht te gjitha detyrimet, gjithashtu dhe kontributet
per sigurimin e te punesuarve te saj ne organet kompetente perkatese ne perputhje me dispozitat
ligjore ne fuqi.

V1. PRI A OQE 1 DIMI

NENI 26
Shogeria prishet para kohe kur :
- Aktiviteti ekonomik i saj per disa vijet rradhazi eshte me humbje.
- Per arsye te parashikuara me ligj.
- Ne ¢do rast tjeter me vendim te ortakeve.

NENI 27
Shogeria hyn ne procesin € likuidimit qe ne momentin € marrjes se¢ vendimit per
prishjen e saj. Per kryerjen e ketij protesin ortaket emerojne nje ose dy likuidatore, te cilet 1
paragesin raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te shogerise.

VIL, KUSHTET E TIERA
NENI 28

Te gjitha vendimet € ortakeve rregjistrohen ne liber te vegante qe mbahet ne seline ¢
shogerise.

NENI 29
Per te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate veprimtarise se shogerise dhe ge

nuk zgjidhen me mirekuptim, organi kompetent per zgjidhjen e tyre cshte GJYKATA E
RRETHIT TIRANE.

NENI 30
Ky statut eshte hartur ne qytetin ¢ Tiranes sot me date ~ /$/1998.

PER SHOQERINE " SHERON "
ORTAKET

Flamur Shena Etos Shehaj / \ /
&7 . 4 ) Uz / |
7[ {fg.r}%ﬁat(, \\_/’/("/z‘?{, f'@ﬁ\ J / 1L i :
// 72;?.{' /:C('
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Notere Silvana MERKO P

Dhoma e Notereve Tirane Tz ¥

Blv “ Gjergj Fishta” 7160

Nr. 4722 _ Repertori 1;“:_;"”,{&;::%5? Tirane ,me 30/05/2004
Nr. ~ Koleksioni P S

KONTRATE _SHITJE _KUOTASH

Ne Tirane , sot me date 30/05/2004 (dymije e kater ) para meje noteres
Silvana Merko,anetare ¢ dhomes se notereve Tirane me seli ne blv “Gjergj Fishta”
m’u paragiten personalisht palet per lidhjen e kesaj kontrate shitjeje:

SHITESI - Fatos Shehaj  madhorlindur dhe banues ne
Tirane, madhor,me zotesi te plote juridike dhe per
te vepruar.

BLERESIT - Flamur Shena. i biri i Budos, madhor, lindur ne
Tepelene dhe banues ne Tirane .i njohur prej meje
noteres.

OBJEKTI - Shitblerja e 50 % te kuotave te kapitalit themeltar

te shogerise me pergjegjesi te kufizuar "SSHERON™
SH.P.K. ne baze te ligjit nr. 7667 date 28.1.1993
dhe ne ligjin nr.7638 date 19.11. 1992

Shitesi Fatos Shehaj eshte ortak dhe zoteron 50 % te kuotave te kapitalit
themeltar te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “SHERON ” SH.P.K. regjistruar
ne Gjykaten e Shkalles se pare Tirane , me vendimin nr. 19874 date 05.08.1998.

Me kontraten e sotme shitesi Fatos Shehaj i shet bleresit Flamur Shena
50 % te kuotave te kapitalit themeltar te kesaj shoqerie .

Shitesi deklaron se keto kuota i shet me vlere te barabarte me vleren e tyre
reale ne shumen 50 000( pesedhjete mije ) leke.

Shitesi deklaron se heq dore nga cdo e drejte e tij mbi pjesen ¢ Kkapitalit ge
shet duke ia kaluar keto te drejta teresisht bleresit .

Palet deklaruan se bleresi ka paguar cmimin e plote te kuotave ge ai blen ne
shumen 50 000( pesedhjete mije ) leke dhe shitesi e ka marre te plote kete shume.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitjeje bleresi Flamur Shena  behet ortak
i vetem ne shogerine “ SHERON ” sh.p.k. me 100 % te kuotave te kapitalit te kesaj
shogerie.

Kontrata redaktohet ne baze te ligfit . nr.7638 date 19.11. 1992 dispozitat e te cilit u
behen te garta paleve.

Palet deklaruan se i pranojne dhe i kuptojne ato.

Perfundimisht ,u muar prej meje noteres ky akt ,u perpilua ne tre kopje me
fugi te njejte ,u gjet konform vullnetit te lire te paleve .nenshkruhet prej tyre
rregullisht dhe ne perfundim prej meje noteres per t'i dhene fugi ligjore.

SHITESI BLERESI NOTER

F l((/mar Q/Zd;u?

imef*/}
5= g




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR. A9 81% VENDIMIT

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane . sot me date 03/06 / 2004 , une gjyqtare e Gjykate se Shkalles
se Pare Tirane MARIANA DEDI, mora ne shqyrtim kerkesen e paraqgitur nga
kerkuesia Mimoza Shehu , administratore e shogerise * SHERON ” SH.P.K. per
depozitimin ne regjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane , te vendimit
ar. 1 date 30.05.2004 te asamblesse se ortakeve te shogerise :

KONSTATOVA SE

Shogeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar “SHERON ” SH.P.K. eshte
regjistruar ne Gjykaten e Shkalles se pare Tirane me vendimin nr. 19874 date
05. 08. 1998.

Duke pare nevojat e shogerise, dhe kerkesat e ortakut te vetem per shitjen e kuotave te
kapitalit te kesaj shoqerie asambleja e ortakeve te kesaj shogerie me vendimin nr. 2
date 30.05. 2004 ka vendosur:
= Te lejoj shitjen e 50 % te kuotave te kapitalit te shogerise”SHERON *
sh.p.k. nga z.Fatos Shehaj tek z. Flamur Shena. .

= Largimin nga shogeria te ortakut Fatos Shehaj duke mbetur z. Flamur
Shena ortak i vetem me 100% te kuotave te kapitalit te Shogerise.

= Depozitimi i ketij vendimi ne Gjykaten ¢ Shkalles se Pare Tirane.

» Pasqyrimi i ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregetar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane.

Me kontraten e shitjes se kuotave nr.4520 repertori 30/05/2004 eshte bere shitja e
kuotave nga ortaku Fatos Shehaj tek ortaku Flamur Shena.
Kjo kerkese eshte e bazuar ne ligj dhe ne prova dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Bazuar ne ligjin nr. 7667 date 28.1.1993 dhe ne ligjin nr.7638 date 19.11. 1992, si dhe

ligjit nr.8770 dt.19.04.2001,
VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne regjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane ,te vendimit
nr. 2 date 30/05/2004 te asamblese se ortakeve te shogerise “ SHERON ™ SH.P.K.,



kontraten e shitjes se kuotave nr. 4520 date 30/05/2004 si dhe aktet ge bejne fjale
per:

* Shitjen e 50 % te kuotave te kapitalit te shogerise "SHERON « sh.p.k. nga
z. Fatos Shehaj ne favor te 3. Flamur Shena .
* Largimin nga shogeria te ortakut FatosShehaj, duke mbetur ortak i vetem
z. Flamur Shena me 1002 te kuotave te k/a‘p’italit te shogerise .
Te behen ndryshimet perkatese ne kolonen nr. 7
Kunder vendimit lejohet ankim,

GJYOTARE

{ -~

— e,
(M jpl ¢ /

MARJANAJJEDI



KERKESE -

KERKUES : FLAMUR SHENA me cilesine e ortakut te vetem te shogerise
"SHERON" sh.p.k. , madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar,

OBJEKTI + Depozitim ne regjistrin tregetar te vendimit te Ortakut te
Vetem shoqerise “"SHERON” SHPK. date 23. 04. 2007. per ndryshimin e
selise te shogerise tregetare " SHERON " sh.p.k.
Baza ligjore : Ligji nr.7638, date 19.11.1 ~Per shogerite tregetare” _ ,
ir?e ’ 4/:’-/{..’ et Lo Lee
GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR TIRANE al ; _
_ el Aol LYY, RAXEE
Me‘ \(endim_in me nr. 19874 date 05.08.1998. eshte regjistruarﬁgﬁers%y_ I O
juridik shqgiptar shoqgeria “SHERON” sh.p.k. dhe vendim me nf18874 ¥e
ndryshuar me 19874/1 me ortak te vetem , Z.Flamur Shena . ' A}
Me vendimin e dates 23. 04. 2007. te Ortakut te Vetem eshteﬁ/n k.7
* Ndryshimi i selise se shogerise “SHERON” sh.p.k. nga“adresa
Rr.“P.Budi” nr 11,Tirane ne adresen e re g te jete "SELITEY njesia >,
nr5, mbrapa Repartit Ushtarak 100 m mbi KarBUraftee < < "Ef\f‘ﬁ”%zf)& o4
* Depozitimin prane regjistrit tregetar te vendimit te Asamblese se e
Ortakeve te dates 23. 04. 2007. f (,pf(m?? (e et '4 f"/é’éf«
Ne keto kushte, duke u mbeshtetur ne ligjin nr.7638, date 19.11.1992 “per
shogerite tregetare” dhe ligjit nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin
tregetar”, kerkoj depozitimin e vendimit te mesiperm.

KERKUES

FLAMUR SHENA




'bg’gp’ﬁ TAKSE

REPUBLIKA E SHQIPERISE R
DHOMA E NOTERISE TIRANE O
NR. (07! REP. I "'Ju,kf‘_‘[gg aulles
NR. ~;(/ KOL. NS TS

VERTETIMNENSHKRIMI

Sot me date 24.04. 2007. , para meje noterit publik IRMA BROCI ,
me adrese ne rr. “Gjergj Fishta " prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
u paraqit personalisht :

FLAMUR SHENA i datelindjes 31. 01.1956. i lindur ne Tepelene dhe

banues ne Tirane i identifikuar me pasaporte me nr 0908994. madhor me
zotesi te plote juridike per te vepruar.
I cili me cilesine e Ortakut te vetem dhe administratorit te shogerise
tregetare "SHERON " sh.p.k., me deklaroi se sa me siper e ka redaktuar
jashte kesaj zyre me vullnetin e tij te lire, dhe e nenshkruan regullisht para
meje. Une noterja e vertetoj ate sipas ligjit.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGETARE “SHERON” SH.P.K.

VENDIMIORTAKUT TE VETEM

NR. 2 DATE 23. 04. 2007 .

Ortaku i Vetem i shogerise tregetare "SHERON” SH.P.K. sh.p.k. person juridik
shqiptar i regjistruar prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane me vendimin
me nr 19874 date 05.08.1998.dhe i ndryshuar me vendimin me nr 19874/1
sot me dt. 23. 04. 2007. pasi analizuam punen e deritanishme te shoqerise
ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare” dhe
statutit te shoqerise:

VENDOSA:

* - Ndryshimin e adreses se selise, per shogerine “SHERON” sh.p.k. nga
adresa Rr.”P.Budi” nr 11,Tirane ne adresen e re ge do te jete :
“SELITE” njesia nr 5, mbrapa Repartit Ushtarak 100 m mbi Karburant
Tirane.

ORTAKUIVETEM

I SHOQERISE “SHERON” sh.p.k.

;'#é/f, AL D ) I‘f: 'i'l"’f—",/' .’//




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE £~ Ny N
R.(\ <0 REP, U aplikua taksa o pulles

NR.(, ~ KOL.

N
.

VERTETIMNENSHKRIMI'M_' -
—=RTIETIM NENSHKRIMI

Sot me date 24.04. 2007. + Para meje noterit publik IRMA BROCT ,
me adrese ne rr. "Gjergj Fishta » Prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
U paraqit personalisht -

FLAMUR SHENA | datelindjes 31. 01.1956. i lindur ne Tepelene dhe
banues ne Tirane identifikuar Me pasaporte me nr 0908994, madhor me
Zotesi te plote Juridike per te vepruar,

I cili me Cilesine e Ortakut te vetem dhe administratorit te shoqerise
tregetare "SHERON " sh.p.k., me deklaroi se S@8 me siper e ka redaktuar




KERKESE
/ \
."f 3. '\
KERKUESI : Mum{ia Shﬂlu 3 madhore lindur ne Pevwed dhe ban'{lese ne

Tiraney, admimstratonec shoqerlse SHERON” sh p k
\

OBJTEKTII; Depozlnm{\ne,mgﬂstrm tregetar te Gjykates se Tethlt Tirane te
vendimit nr. 1 date 30 .05.2004 te asamblese se ortakeve te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar “* SHERON * SH.P.K. ne
baze te  n. 243 te ligjit” Per shoqerite tregetare”

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

Shogeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar “SHERON  ” SH.P.K. eshte
regjistruar ne Gjykaten e Shkalles se pare Tirane me vendimin nr. 19874 date
05.08.1998.

Duke pare nevojat e shogerise, dhe kerkesat e ortakut fatos Shehaj per shitjen ¢
kuotave te kapitalit te kesaj shogerie asambleja e ortakeve te kesaj shoqerie me
vendimin nr. 1 date 30.05.2004 ka vendosur:

* Te lejoj shitjen e 50 % te kuotave te kapitalit te shogerise”’SHERON *

sh.p.k. nga z.fatos Shehaj tek z. Flamur Shena. .

* Largimin nga shogeria te ortakut Fatos Shehaj .

» Depozitimi i ketij vendimi ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane.

= Pasqyrimi i ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregetar te Gjykates se

Shkalles se Pare Tirane. v
Per sa me lart kerkoi qe kjo kerkese te pranohet ‘3 (4
0.1 J;"I KERKUESI
(A N Mimoza Sheh .
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MINISTRIA E RUNEVE FUH

DHE TRANSFORTIT

EOMISIONI I DHENIES SE |

MNSAVE FROFESIONALE.. - . .-

LI T ENSE.

4

Z. Agron Adem Skenderaj,

ik

Andur me 13.07.1%60, ne Tirgngh

me profesion inxhinier Hidee bokailk diplomuar ne vitin 1988 T

o S L

ne Fakultetin e Inshinioric ‘_J”

ALehs ¢
banues ne Tirane, Br. Sami Trasheri, Pall.ils. S
¥ ¥

Ne baze te kerkeses dbe te dhenave disponuese i Jjepet . >
license per zbatim dhe regjiatrohet ne regjistrin themeltar'ééﬂJ

zbatimit ge nga data 34 8 per kategorite e specifigpqx-{
LN L meve ; ;

4

R A

Fer zbatim:

¢ 37 o - 52 e
. . . . . . o il T
Kat. 1 - Funime dheu, sistemime, tarracime terrez&ﬁ
s o A
; . : .
" - — st e ] s o & .
Kat. 2/a prodhiim inerte, rere, “ak?ll!-.gﬁrﬁﬁmh

et j.

Kat. 3 - Ndertime ¢ivile che eﬁonnmike.

Kat. 4/a - ndertim » uge kat VeIV, £, g s,
£ 7 veshje g2 asfaltobeton te rrugeve (nd&p

mbishtrese) si dhe sisteminm W asfaltim sheshe.

5 :;r;-m't.:r*
-

2 E T el v
Fat. &/a - ndertim viapra arti te vogla deri Em.

i
Kat. B/b - ndertim uyasjellesa e kanalizime. e

€ = ndertim voepra kullimi, ujitje toke e-impia
vaditese.

Kat. 10/7a = B
ekonomike,vesh je fasadash,

konstruksione godina
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53 i E)I "5 /)’f IARA SHEHU
T FOTOXKOPRPJA -
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MINISTRIA E. PUNEVE FUBL.IKE DHE TRANSFORTIT ffﬁ“

KOMISIONI F~DHENIES 5E LICENSAVE FROFESIONALE.

pU{(

£

TSy 5 L I CENSE:

;Nﬂ%vmarJa privals mo emertimin " SHERON™

Me adrese ne Tirane.
Me drejtues teknik . Agron Skenderaj
Me drejtues ligjor z. Mimoza Shehu.

eshte regjistruar, ne vegjistrin themeltar te ndermarrje?e“
projektim e zhatim nga data 24.07.1998 per kat%g?

5 4 u A3
specifikuara te punimeve e
y ”.'_"“u.mm
Fer projektim _;ﬁgurﬂL

=

tat. S/b = progektim ujesjellesa - te s
kanalizime. U
Fer zbatima:

o ‘-,-(‘\-g',._, v
Kat. 1 = pu.imse dheu, sistemime, tarracime terrene

B i { et pahot 4
Fat. 2 — a. :
Kat. 3 - ndevtics civile dhe ekonomike.

kat. 4/a - deriim rruge kat V,IV. PREEY
co— veshon me  asfaltobeton te rrugeve (ndert
mbishivese) si dhe sistemin & asfaltim sheshe.

Eat. 6/a — oder im vepra artli te vogla deri Gm.
Eat. 8/ - ndovitim vepra kullimi ujitje
impiante vaditese. i

b L

g — punime mbrojtjeje dhe sistemimi hidr 11

Kat. 10/a —~ vikonstruksione godinash chviled -
ekonomi ke, veshje fasadash.
4 4
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BANKA KOMBETARE TREGTARE
DEGA TIRRNE Nr. & Tirang, mé 05.08.98

MANDAT ARKETIMI
Nr. 82052

Me kredi te : "SHERON"SHPK
Nr. 17-4352-7884-00 Shuma t 100,000,000 LEK

#njeqindmijé LEVH
#i

Arketuar nga : FLAMUR SHENA

Pershkrim : DERDHIE E KAPITALIT THEMELTAR

sportelisti arketari
firma, vula firma, vula T
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KERKESE

KERKUESI :

OBJEKTI: Kerkoj rregjistrimin si person juridik te shogerise “ SHERON ” Sh.p.k.

GJYKATES SERKETHIT TIRANE

Ne perputhje me legjislacionin ne fuqi, ortaket Flamur Shena dhe Fatos Shehaj, kane

krijuar me kontraten e dates .3 / &5 / 1998 nje shogeri te perbashket me pergjegjesi te kufizuar.

(784

1. Emertimi i shogerise eshte " SHERON " Sh.p k.

(8]

. Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100 000 Leke.

W

. Selia e shogerise eshte : Rr. "P.Budi", N.11, Tirane.

Ja

. Kohezgjatja e shogerise eshte mbi 10 vjet.

5. Administrator1 1 shogqerise eshte Mimoza Shehu.

6. Ortaket e shogerise jane: Flamur Shena me 50% te kuotave dhe Fatos Shehaj me 50% te
kuotave.

7. Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

Ne fushen e ndertimit; punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh etj, ndertime
veprash kullimi, impiantesh vaditese, kanalizimesh, ujesjellesash, ndertime civile, industriale,
turistike, bujgesore dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to; ndertime rrugesh, urash,
tunelesh, vepra arti; veshje me asfaltobeton i rrugeve (ndertim mbishtrese), sistemim e asfaltim
sheshesh, rikonstruksione godinash te te gjitha llojeve, fasada; ndertimin e objekteve sportive e
socialkulturore, fshatrave turistike, objekte te kultit, ndertimin e porteve dhe te impianteve te
ndryshme ekonomike; prodhim materialesh inerte, prodhim elementesh te parafabrikuara dhe
lendeve te ndertimit, dhe shitblerja e tyre me shumice e pakice; import eksporti dhe tregtia me
shumice dhe pakice e mallrave industriale, ushqimore, hidrosanitare, duraluminit, te drurit,
konfeksioneve, pijeve alkolike dhe freskuese, duhanit che cigareve, karburantit dhe
nenprodukteve te tij, mobilje, paisje elektrike, elektronike, eiektroshtepiake, lendes se pare,
materialeve te ndertimit, makinerive te giitha llojeve, pjeseve te kembimit, te hekurit e
prodhimeve metalike, parfumerise, produkteve bujqesore e blegtorale; hapje agjencish
sherbimesh e konsulence, ndermjetesimi, marketingu, spedicionere, hapje shtypshkronje, shtepi
botimi, agjencish transporti te pasagjereve e mallrave brenda e jashte vendit, shitblerje biletash
per te gjitha transportet, hapje bar restorantesh, pika servisi, parkingu..

- Sa me siper i kerkoj kesaj gjykate ge ne baze te ligjit 7667 date 28/01/1993 dhe ligjit 7638
date 19/11/1992 te rregjistroje shogerine " SHERON " Sh.p.k. si person juridik .

Tirane, mei/ﬁ/]%)&’

KERKUESI

Mimoza Shehu
y ..;/1 a &
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